
Stowarzyszenie "CENTRUŚ" zgodnie z założeniami statutowymi podejmowało 

działania na rzecz edukacji i wychowania pacjentów Instytutu "Pomnik-Centrum 

Zdrowia Dziecka" w Warszawie. Wspierało również działania Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 78 w Instytucie "Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka".  

 

Poniżej główne działania podejmowane przez organizację w roku 2022.  

1. Organizacja zajęć warsztatowych dla dzieci-pacjentów z IPCZD w ramach spotkań z 

różnymi formami sztuki: artystycznej, literackiej, krawieckiej. Stowarzyszenie 

organizowało warsztaty kreatywne dla uczniów z koralikami "Pyssla", w których dzieci 

bardzo chętnie brały udział. Głównym celem warsztatów było odreagowanie napięć 

związanych z hospitalizacją poprzez bardzo staranne i cierpliwe koncentrowanie się na 

proponowanej aktywności. Stowarzyszenie aranżowało również warsztaty z 

"Bajkowozem", których celem było propagowanie czytelnictwa i rozwijanie wyobraźni. 

Ważną częścią warsztatową był kontakt dzieci z igłą i nicią, dzięki warsztatom 

krawieckim z szycia ręcznego i maszynowego pt. „Igła z nitką” - szyte były przez 

uczniów-pacjentów: przytulanki, misie, serca, maskotki, etui do telefonów, itp., które 

dzieci mogły zabrać ze sobą do domu. W ramach warsztatów plastycznych 

przygotowywane były prace z dziećmi na wystawy artystyczne oraz do konkursów 

wewnętrznych i zewnętrznych, w których szkoła brała udział. Stowarzyszenie 

organizowało również warsztaty malarskie, podczas których tworzone były obrazy na 

podobraziach. 

 

2. Organizacja lekcji muzealnej z Państwowym Muzeum Etnograficznym w Warszawie 

pt. "Lekcja szyta na miarę" w ramach realizacji Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego "Podróże małe i duże - Polska". 

 

3. Organizowanie obchodów świąt tematycznych tj. "tłustego czwartku", Dnia Matki, 

Dnia Dziecka, Dnia Ojca, Andrzejek, Mikołajek, spotkań przedświątecznych w 

Klinikach: zakupienie poczęstunku dla pacjentów we wszystkich klinikach, 

sfinansowanie prezentów dla uczniów, zakup materiałów niezbędnych do wystroju 

wnętrz. W ramach Mikołajek zostały zakupione do każdej ze świetlic zestawy 

kreatywne nawiązujące do zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Dzieci w trakcie 

zajęć artystycznych miały możliwość wykonania prezentu dla siebie. Celem organizacji 

obchodów świąt tematycznych jest integracja grupy szpitalnej, nawiązanie relacji 

koleżeńskich, wsparcie i pomoc w trudnej sytuacji choroby. 

 



4. Wsparcie inicjatyw na rzecz mieszkańców Ukrainy po wybuchu wojny. 

Stowarzyszenie zakupiło środki higieniczne, wodę butelkowaną, koce, ręczniki, 

poduszki. Celem podjętych działań była pomoc materialna osobom poszkodowanym, 

ale również pomoc psychiczna - zapewnienie poczucia bezpieczeństwa i 

samowystarczalności w warunkach szpitalnych.  

 

5. Finansowanie zestawów podręczników i ćwiczeń dla nauczycieli ZSS nr 78 w IPCZD: 

do geografii, wychowania do życia w rodzinie (WDŻ) - szkoła podstawowa i liceum. 

 

6. Wsparcie nauczycieli Zespołu Szkół Specjalnych nr 78 w IPCZD w potrzebne pomoce 

dydaktyczne. Zakupiono tablicę flipchart mobilny oraz markery do tablicy 

suchościeralnej, które są wykorzystywane w czasie zajęć lekcyjnych z uczniami. 

Zakupiono ekran do rzutnika, który jest wykorzystywany m.in. w czasie zajęć 

cyklicznych "Podróże po najciekawszych zakątkach świata". Stowarzyszenie zakupiło 

do 13 Klinik stoliki przyłóżkowe umożliwiające pracę dydaktyczno-wychowawczą z 

uczniem leżącym. 

   

7. Organizacja urodzin pacjentów w Klinikach IPCZD  – zakupienie personalizowanych 

tortów, prezentów i poczęstunku wraz z ekologicznymi naczyniami. Przygotowywanie 

tematycznego wystroju sali zgodnie z zainteresowaniami jubilatów. Podkreślenie tak 

wyjątkowego dnia, jakim są 18-ste urodziny pacjentów są szczególnie ważne dla 

uczniów przewlekle chorych, których drugim "domem" stał się szpital. Możliwość 

świętowania ze swoimi kolegami i koleżankami z oddziału stała się "cząstką 

normalności" w środowisku szpitalnym. 

 

8. Zakup tonerów do drukarek znajdujących się w świetlicach w celu wsparcia pracy 

pedagogów. Zakupiono papier ksero i inne akcesoria biurowe. Dzięki temu nauczyciele 

mieli możliwość drukowania kart pracy dla swoich podopiecznych. 

 

9. Współpraca z firmami zewnętrznymi - organizacja kiermaszy świątecznych i aukcji 

prac plastycznych uczniów. Zakupiono podobrazia, farby akrylowe i inne materiały 

kreatywne umożliwiające przygotowanie prac plastycznych z uczniami na powyższe 

przedsięwzięcia. Dla uczniów była to przede wszystkim okazja do rozwijania swoich 

zainteresowań artystycznych, rozwijania swojej kreatywności, pomysłowości, 

oderwania się od codziennych badań i zabiegów medycznych. W wielu przypadkach 

wykonane prace plastyczne wzmacniały poczucie własnej wartości u ich twórców.     



 

10. Indywidualne wsparcie uczniów w ramach rehabilitacji i leczenia szpitalnego - 

zakupiono akcesoria do zajęć rehabilitacyjnych na basenie.  

 

11. W celu uatrakcyjnienia pobytu dzieci w szpitalu w czasie wakacji zakupiono paletki 

do badmintona, ping-ponga, piłki plażowe, gumowe, do gry w piłkę nożną. Ich celem 

była wspólna integracja grupy. 

 

12. Zakupiono szerokiej gamy materiały plastyczno-techniczne do przygotowywania 

prac na aukcje, warsztaty tematyczne. Stowarzyszenie regularnie wyposażało świetlice 

w koraliki "Pyssla" oraz edukacyjne gry planszowe, których celem był rozwój 

kompetencji edukacyjnych u dzieci. 

  

13. Zakupiono materiały krawieckie tj. nici, materiały o różnej fakturze, mulinę, wełnę, 

wypełniacze, igły, naparstki, druty, szydełka do warsztatów krawieckich. 

 

14. Stowarzyszenie wspierało również nauczycieli organizujących konkursy szkolne - 

zapewniało nagrody rzeczowe dla laureatów, w tym: książki, gry edukacyjne, zabawki, 

lego itp. 


